
530545-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

530545-2025 - Resultados
España – Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección – ACUERDO MARCO 
PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN 
FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS EN VARIOS 
EDIFICIOS PROPIEDAD DE PLANIFICA MADRID
OJ S 154/2025 13/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Planifica Madrid. Proyectos y Obras, M.P., S.A.
Correo electrónico: contratacion.planifica@madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS EN VARIOS EDIFICIOS PROPIEDAD DE 
PLANIFICA MADRID
Descripción: ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS EN VARIOS EDIFICIOS PROPIEDAD DE 
PLANIFICA MADRID
Identificador del procedimiento: 99df0782-4c5a-44cd-9ed1-e9148d797018
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71000000 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e 
inspección

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Comunidad de Madrid  
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 250 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/530545-2025
mailto:contratacion.planifica@madrid.org


530545-2025 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS EN VARIOS EDIFICIOS PROPIEDAD DE 
PLANIFICA MADRID
Descripción: ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS EN VARIOS EDIFICIOS PROPIEDAD DE 
PLANIFICA MADRID
Identificador interno: GP-A-0002-2025-S

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71000000 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e 
inspección

5.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Madrid
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Años

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 250 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Criterios relacionados con los costes
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios cualitativos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 55,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso



530545-2025 Page 3/5

Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles a contar a partir del día siguiente al 
de la notificación de la adjudicación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Planifica Madrid. Proyectos y Obras, M.P., S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Planifica 
Madrid. Proyectos y Obras, M.P., S.A.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 250 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ARGENIA INGENIERIA Y AQUITECTURA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 250 000,00 EUR
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: GP-A-0002-2025-S
Fecha de celebración del contrato: 28/07/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Planifica Madrid. Proyectos y Obras, M.P., S.A.
Número de registro: A79932927
Dirección postal: C/Edgar Neville Nº3 Planta Baja C/Edgar Neville Nº3 Planta Baja
Localidad: MADRID
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: AREA DE CONTRATACION
Correo electrónico: contratacion.planifica@madrid.org
Teléfono: +34 91 436 15 90
Dirección de internet: https://www.planifica.madrid/
Perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

mailto:contratacion.planifica@madrid.org
https://www.planifica.madrid/
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/


530545-2025 Page 4/5

Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID
Número de registro: X00000000
Localidad: MADRID
Código postal: 28001
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 91 720 63 46
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: ARGENIA INGENIERIA Y AQUITECTURA, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B91657692
Dirección postal: Avenida Americo Vespucio 5 Edificio Cartuja Nucleo 2 Local B-5
Localidad: Sevilla
Código postal: 41092
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: imartin@grupoargenia.com
Teléfono: 676185429
Dirección de internet: www.grupoargenia.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 307c68fc-e8f7-4679-abb6-0f23a98f7fc0  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
mailto:imartin@grupoargenia.com
http://www.grupoargenia.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


530545-2025 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 12/08/2025 10:26:20 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 530545-2025
Número de la edición del DO S: 154/2025
Fecha de publicación: 13/08/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

